СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля  2016 г.  № 182

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2015 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным    законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003г   «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», на  основании Положения о бюджетном процессе, утвержденного  решением  Собрания  депутатов Никольского  сельсовета  Горшеченского района Курской  области  от 15.10.2009г  № 50 (с внесенными изменениями и дополнениями) Собрание депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  РЕШИЛО:

 1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Никольского сельсовета Горшеченского района за 2015 год по доходам в сумме 1075742 руб.83 коп и по расходам в сумме 1653963 руб.76 коп согласно приложения №1, приложения №2, приложения №3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета в сети Интернет.

Глава Никольского сельсовета:                                                          Ю.И.Золотухин

Приложение № 1

к  отчету об исполнении

Бюджета Никольского сельсовета

Горшеченского района

Курской области за 2015 год

Источники внутреннего финансирования дефицита   Бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2015 год

                                                                                                                                                                      (  рублей)

	Код по бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	         01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источников внутреннего финансирования
	                     578220,93

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	578220,93

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1153720,74

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1153720,74

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1153720,74

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1153720,74

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1731941,67

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1731941,67

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1731941,67

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1731941,67

Приложение № 2

к  отчету об исполнении

Бюджета Никольского сельсовета

Горшеченского района

Курской области за 2015 год

Поступления доходов в  Бюджет Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2015 год
                                                                                                                                                            рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы бюджета-всего

	1075742,83

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	501029,08

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9048,93

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9048,93

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9048,93

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5214,30

	105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5214,30

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5214,30

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	486765,85

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18329,18

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18329,18

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	468436,67

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	271934,23

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	271934,23

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	196502,44

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	196502,44

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	574713,75

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	611804,34

	202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	382614

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	382614

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации   бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	382614

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	37955

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	37955

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	48504

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	48504

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований
	69243

	202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243

	2 02 03 015 10 0000151
	 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243

	2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	73488,34

	2 02 04000 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	73488,34

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	15000

	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-52090,59

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-52090,59

Приложение № 3

к  отчету об исполнении

Бюджета Никольского сельсовета

Горшеченского района

Курской области за 2015 год

	Ведомственная структура расходов Бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2015 год

	рублей

	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы за 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1653963,76

	Общегосударственные вопросы
	001
	01

	1251503,06

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	324911,72

	Обеспечения функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 0000

	324911,72

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 0000

	324911,72

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 1402

	324911,72

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 1402
	100
	324911,72

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	499524,30

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 0000

	499524,30

	Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 0000

	499524,30

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 1402

	499524,30

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 1402
	100
	469815,51

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	73 1 1402
	200
	27877,23

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	04
	73 1 1402
	800
	1831,56

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	427067,04

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 0000

	427067,04

	Выполнение других  обязательств муниципальных образований
	001
	01
	13
	76 1 0000

	382067,04

	Выполнение других(прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 1404

	382067,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 1404
	200
	372593,13

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 1404
	800
	9473,91

	Проведение кадастровых работ, паспортизация, изготовление технических планов, технических и кадастровых паспортов, инвентаризация и государственная регистрация права муниципальной собственности на имущество
	001
	01
	13
	76 1 1479

	45000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 1479
	200
	45000

	Национальная оборона
	001
	02

	69243

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	69243

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 0000

	69243

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 0000

	69243

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 5118

	69243

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 5118
	100
	14842,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	77 2 5118
	200
	54400,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03

	11431,79

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10

	11431,79

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	03
	10
	13 0 0000

	11431,79

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки муниципальной программы"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	03
	10
	13 1 0000

	11431,79

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	001
	03
	10
	13 1 1415

	11431,79

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 1415
	200
	11431,79

	Национальная экономика
	001
	04

	29488,34

	Дорожное хозяйство
	001
	04
	09

	28488,34

	Строительство авто мобильных дорог местного значения
	001
	04
	09
	11 2 1423

	28488,34

	Бюджетные инвестиции
	001
	04
	09
	11 2 1423
	414
	28488,34

	Другие вопросы в области национальной экономики

	001
	04
	12

	1000

	Муниципальная программа " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на период 2010-2015  годы и на перспективу до 2020 года»
	001
	04
	12
	05 0 0000

	1000

	Подпрограмма «Энергосбережение » муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на период 2010-2015  годы и на перспективу до 2020 года»
	001
	04
	12
	05 1 0000

	1000

	Мероприятия в области энергосбережения
	001
	04
	12
	05 1 1434

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	05 1 1434
	200
	1000

	Культура,кинематография
	001
	08

	280990,68

	Культура
	001
	08
	01

	280990,68

	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Никольского сельсовета Горшеченского района  Курской области  на 2015-2017 годы"
	001
	08
	01
	01 0 0000

	280990,68

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры  на территории Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области  на 2015-2017 годы"
	001
	08
	01
	01 3 0000

	280990,68

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 3 1401

	232486,68

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 3 1401
	100
	172721,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 3 1401
	200
	59529,77

	Иные  бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 3 1401
	800
	235,13

	Субсидия на заработную плату и начисления на нее работникам учреждений культуры
	001
	08
	01
	01 3 1333

	48504

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 3 1333
	100
	48504

	Социальная политика
	001
	10
	00

	11306,89

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01

	11306,89

	Муниципальная программа "Социальная   поддержка граждан Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на 2015-2017 годы
	001
	10
	01
	02 0 0000

	11306,89

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы "Социальная  поддержка граждан Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области на 2015-2017 годы»
	001
	10
	01
	02 2 0000

	11306,89

	Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	001
	10
	01
	02 2 1445

	11306,89

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	01
	02 2 1445
	300
	11306,89